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INNLEDNING

reltarbeidet foregikk i tida 28.6. - 24.9.

Det viste seg hensiktsmessig å fortsette kartleggingen i Røyryikgruppen,

påbegynt i 1975, da det foreliggende kart av R.Kvien for en større del er
lite nøyaktig. 1975-feltet på 0-sida av Jomafjellet fortsatte kart-




leggingen mot vest helt til Røyrvik. I dette feltet gikk det med henimot

halvparten av sommerens arbeidsdager. Mot syd ble det kartlagt til

Liminglia.

Det ble ellers drevet kartlegging eller gjort supplerende undersøkelser

i ulike deler av Grongfeltet. - A rbeidene fordeler seg slik:

Vest for Gollomvann 3 dager

Omkring Renselvann 10 "

Røyrvik - Gåsvann Jorna 33 "

Limingdalen og østfor 6 "

Visletta 1 dag

Mariafjell 1 "

Tunnsjø 0 2 dager

Nordli 7 "

Skiftesmyr 6 "

Undersøkelsene i Nordli foreg kk samtidig med at jeg fulgte diamant-

boringer ved Musutangen.

Foruten egen kartlegging hadde jeg oppsikt med studentene B.Rindstad

og S. Jerpseth, som arbeidet i Skiftesmyr Vest 13.7.) og i

• området Gollomvann - Skånali (14.7. - 13.8.)

Følgende kart er vedlagt rapporten:

I. Vest for Gollomvann

Omkring Renselvann

Røyryik-Gåsvann-Joma

Limingdalen og østfor

Vistetta

Grønnsteins stratig rafi
i Skiftesmyrfeltet

1:20.000

1:2. 000

1:20.000

Kart 2 er en sammentegning av undersøkelsene i år og de fra 1974.

På kartene 1,3 og 4 er det også tatt med observasjoner 1ra rekogno-

seringer i tidligere år.

Om stratigrafiske betegnelser henvises til rapport 1975, avsnitt 12.
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1. VEST FOR GOLLOMVANN

Det ble arbeidet i tilgrensende områder i nord og vest for det feltet
som ble kartlagt av Rindstad og Jerpseth. Området er tidligere kort
omtalt i rapport fra 1975. På kartet er det også tatt med området om-
kring Skånali, hvor det ble gjort noen forbedringer fra kartleggingen i
1974.

Av spesiell interesse var: 1) Å forfølge kalkfyllitten mot nord,d.v. s.
den bergarten som er malmførende vest for Renselvann. 2) Prøve

oppnå en stratigrafisk inndeling av Nordligruppen, som særlig nord for
Krokvann er ganske varierend( utviklet. 3) Se nærmere på grensefor-




holdene til Børgefjellmassivets basale bergarter, som i dette området
er lett tilgjengelige.

I rapporten fra 1975 (s. 12) ble beskrevet et profil på SO-s da av Krok-
vann, på S-sida av en stor, åpen antiklinal med akse 0-V. Fra basal
gneisgranitt nederst gjennom Nordli- og Iluddingsdalgruppen og opp
til Røyrvik-gruppen. lIer mangler både Namsen-gruppen og undre del-
er av Nordligruppen. En grå, tynnskifrig fyllittisk skifer med biotitt-
og granatporfyroblaster ligger nærmest over basalgranitten, mens den
øverste del av Nordligruppen består av en mørk og forholdsvis homogen
arnfibolitt. Over denne ligger kalkfyllitt.

Lenger nord er det porfyroblastskifer nærmest kalkfyllitten. og med
større mektigheter av underliggende Nordlibergarter. På N-sida av
Krokvann, der bergartene for en stOrre del er blottet i vegskjæringer,
er det følgende profil - målt i bredde - fra øverst til nederst:

Kalkfyllitt

50 m porfyroblastskifer

10 m kvartskeratofyr

200 m kvartskeratofyr og amfibolitt med noen glimmer/
klorittrike bånd i nedre del.

10 ro porfyroblastsk fer

30 m arnfibolitt og kvartskeratofyr. med glimmer/klo tt rike
bånd

kalkr k amfibolitt, få m blottet

30 m porfyroblastskifer

50 m båndet glimmerskifer av Namsengruppen
Basalgneis



Kalkfyllitten har forholdsvis lite kalkbpat, i motsetningen til kalk-
fyllitten syd for Gollomvann - og den malmførende ved Renselvann.
Den øverste keratorfyr ble tidligere tatt for kvartsitt. Den har
imidlertid granatportyroblaster, og slip (pr. 5075) viste at det er en
plagioklas/kvarts bergart. Foruten i grunnmassen fins plagioklasen
også som porfyrkorn. Størstedelen av keratofyrene lavere nede er

noe mer basiske. Foruten granat har de meget rikelig av hornblende-
porfyroblaster, og ligner på granitoide bergarter. De opptrer tildels
i sterk veksling med amfibolitt. Tidligere er de tatt for å være

basalbergarter (sml. Foslies kart).

Den nederste porfy roblastskifer er me r tykkskifrig enn de høye re -
liggende. Det er en brunlig glimmerskifer; porfyroblastene er
vesentlig biotitt. Den tilsvarer muligens den såkalte Kvemoskife r
i Nordli. Den er forholdsvis homogen, og skiller seg ut fra under-
liggende glimmerskifer, som er en typisk Namsenskifer, med feltspat-
rike og kvartsittiske bånd.

Profilet ligger på S-sida av en større synklinal. Det synes også å være
større folder innen denne, og om profilet representerer en sammen-
hengende stratigrafi tør være tvilsomt.

Basalgneisen er vesentlig granittisk i øverste del, mens den lenger nede
er sterkt varierende, for en større del ganske glimmerrik. Kontakten
mellom basalgneis og overliggende bergarter ble bare sett to steder:
i 50 ved glimmerskifer (Namsenskifern og i NV ved grå fyllitt.
Ved lokaliteten i NV er det tydelig tektonisering, derimot ikke i SQ5.
Begge steder synes der å være konkordans. Men som kartet viser er
det varierende bergarter som grenser til gneisen, noe som kan tyde på
en mindre diskordans.

Som nevnt i rapporten fra 1975 er det meget sterk tektonisering mellom
Fluddingsdalgruppens metatuffer og overliggende kalk både syd for Krok-




vann og ved Skånali, og det er antatt å gå et skyveplan på V-sida av et
markert søkk. Det er meget lite av blotninger her. En blotning av kalk
ligger imidlertid på 0-sida av søkket. Dersom det er samme kalk som
på V-sida, synes det således ikke som skyvegrensen helt følger berg-
artsgrensen. Men kalken øst for søkket kan også tilhøre et lavere nivå.
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På kartet fra 1974 ble grønne kalkrike bergarter blottet i bekk ved
Skånali tatt for å vaire kalkfyllitter. Det viste seg imidlertid å
være metatuffer . Etter de meget få blotninger i ås nordfor bekken

dømme synes det her å være en større fold i disse bergarter og
underliggende Rantserfyllitt

Som i RindstadjJerpseths felt syd for Gollomvann ble det ikke sett
noen mineralisering i kalkfyllitten. Il. Tan fant et sted ved geofysisk
anornali nord for Krokvann sterkere pyrittimpregnasjon i keratofyr i
Nordligruppen. -

Det må også her påpekes at det skjerpet som er avmerket på Foslies
kart syd for Gollomvann ligger i keratofyr. Også her ses bare pyritt-
impregnasjon. I 1975-rapporten ble det antatt at dette skjerpet lå i kalk-
fyllitt.

2. OMKRING RENSEI,VANN

Dels ble det gjort en del større og mindre rettelser og suppleringer innen
det kartlagte felt fra 1974, dels bIe feltet noe utvidet - mot nord. Det
var av særlig interesse å undersøke kalkfyllitterne nierrneret deres ut-
bredelse, eventuelle mineraliseringer. og prøve å bygge opp en sikrere
stratigrafi enn det som var oppnådd i 1974.

I 1975 kartla P.Kihl et mindre, mineralisert ornråde i kalkfyllitt syd for
GubletisEokka. Forbedringer fra mitt kart i 1974 ble erkjent, samtidig

som jeg foretok rettelser av hans versjon. Dette er forøvrig i et område
der flymosaikken - som brukes til karigrunnlag- gir en noe forminsket
utgave av virkeligheten, og det oppstår følgelig større feil på kartet av
den grunn.

Geologisk oversikt.

Feltet er for størstedelen invertert, med den eldste bergart, Dairga-
fjellkvartsitten, øverst - i nord og de yngste, Huddingsdalgruppens

metatuffer og kvartsfyllitter (Ransertyllitt), nederst. Ilelt i NS), mer
Elenrikvannet, ligger kvartsi tten og de nærmestliggende bergarter i
normal stilling. Namsenskiferen, en båndet glimmerskifer, ligger - der
den fins - nærmest kvartsitten. Den er mye mulig sammenhengende øst
for Renselyann, derimot ikke vest for vannet. Bortsett fra i et område
vest for Elenrikvannet er den av mindre mektighet. Nordligruppen opp-
trer bare mer lokalt, og er ganske tynn. Underliggende kalkfyllittforma-
sjon derimot er av meget stor mektighet, og bygger opp de sentrale deler
av feltet.
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Det er meget rikelig av større og mindre E2 folder i feltet. De har

for det meste akseretning omkring VSV - Ø1\1‘). Både i vest og øst

dukker kalkfyllitt inn under eldre bergarter, slik at feltet danner en

slags dornstruktur. llen har en større utløper mot NV, over nordlige

deler av Renselvann. - Tidligere folder er bare sett lokalt, og i


små dimensjoner. Disse folder, med linjasjon av samme fase, har

retn ng omkring SØ-NV, med aksefall for det meste mot NV.

Nordli ru en.

Nordligruppen består av vekslende amfibolitt og keratofyr; øst for

Renselvann er der også grønne, klorittrike skifre, sannsynligvis tuffer.

De har et påfallende mer lavmetamorft preg enn arnfibolitten, og ligner

på lIuddingsdalgruppens vulkanitter.

Som i omilidene lenger vest er det også omkring Rens elvann enkelte

steder mineraliseringer. Samtlige steder ble det bare sett impregna-

sjon, uten kobber eller sink.

Vel 2 km vest for vannet er det ved en sterkere V. I ,. E. anomali (NGU-

rapport 1345,1975) en sterkt forvitret rustsone i keratofyr. Ft borhull

fra 1976 viste magnetkisimpregnasjon over 12

I bekk 200 ni nord for NØ-enden av vannet er det - likeledes ved en

sterkere V.L.F.anomali - pyrittimpregnasjon isterkt båndet kerato-

fyr/grønn skifer. Slip (nr. 5055) av den grønne skiferen viste lignende

mineralsammensetning som tuffene i Huddingsdalgruppen. Hoved-

mineralene er kloritt, plagioklas, kalkspat, epidot og kvarts, med noe

biotitt, titanitt og pyritt.

bekk vel 1 km lenger øst, er det også en rustsone med kisimpregnasjon

på de samme bergarter. Her er det overveiende rnagnetkis. - llet ble

ikke sett blotninger av sonen mellom disse lokaliteter. Selv om samt-

lige mineraliseringer som er funnet i denne sonen er ubetydelige, burde

området vært undersøkt nærmere.

Kalkfyllitter.

I rapporten fra 1974 ble det fastslått at de dominerende kalkfyllitter var

av to forskjellige typer: en meget kalkrik og en mindre kalkrik og mer

kvarts rik fyllitt. Eorskjellen mellom dem var imidlertid ikke alltid

tydelig. Der utviklingen syntes å være mest fullstendig, var inntrykket

at de gjentok seg slik, fra øverst til underst: 1. Kvartsrik 2. Meget

kalkr k 3. Kvartsrik, og 4. Meget kalkr k. En tredje type, båndet,
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meget kalkrik metasandstein/,fyllitt, tilsvarende Blåsjøskiferen i

Sverige, oppstår bare i mindre felt. Etter supplerende undersøkelser

i'1975 ble en rnørkegrå fyllitt, som opptrer sammen med en lys

kvartsskifer, overført fra Nordligruppen til kalkfyllittene. Også denne

fyllitten har en mer lokal utbredelse.

Etter sommerens undersøkelser viste det seg at det ikke var grunnlag

for å opprettholde enhet 4 av de mest utbredte fyllitter. Den er over-
og bare en mindre del av den særlig kalkrik.

veiende kvartsrik,/ Den er følgelig slått sammen med enhet 3. Denne

undre kvartsrike fyllitt er forholdsvis lik den øvre (1). Massiv struktur

og rikelig opptreden av kvartsårer er karakteristisk for begge. Den

undre fyllitt har imidlertid mye av forholdsvis mørk kloritt, noe som

gir bergarten en grønlig farge, mens den øyre fyllitt har en rene re grå

farge. De er heller ikke noe sted sett å gå sammen, men synes alltid

41/å vaere atskilt av meget kalkrik fyllitt.

Den mørke fyllitt har i feltet lite eller ikke kalkspat. Vest for Ny-enden

av Renselvann kan den følges over en lengre strekning mellom øvre,

kva rts rike fyllitt og den meget kalkrike fyllitt. Der den mørke fyllitt

opptrer sammen med Blåsjøskiferen, ved nordlige topp av Rainese og

na?r Ilenrikvannet, ligger den mørke fyllitt wermest Namsenskiferen.

Syd for Gubletiscokka danner Blåsjøskiferen større strukturer i øvre

kvartsrike fyllitt, riktignok både i syn- og antiformer.

•

Etter disse observasjoner blir den fullstendige stratigrafi innen kalk-

fyllittene antatt å være, fra eldst (øverst) til yngst:

Eldre kvartsrik fyllitt.

Mørk fyllitt med kvartsskifer

Meget kalkrik, båndet metasandstein/fyllitt (Blåsjøskifer)

Meget kalkrik fyllitt

Yngre kvartsrik fyllitt.

T ektoniske forhold synes imidlertid noen steder å komplisere dette

bildet. Vest for S-enden av Henrikvannet er der således samme kvarts-

rike (yngre) fyll tt fra Itantserfyllitt og helt opp til Namsenskiferen.

Og mer N-enden av vannet er der yngre enheter mellom Namsenskiferen

og den eldre kvartsrike fyllitt.

Store forandringer fra 1974-kartet måtte foretas i området mellom

Renselvann og Painese, P. g.a. få oppgåtte profiler og feil plasering av

kalkfyllitter. Swrre foldestrukturer kom den gang ikke fram.



kalkfyllittene er det en del gabbroint rusjoner. De som er sett ligger

alle i de to yngste enheter, 4 og 5.

De fleste rnineraliseringer vest for Renselvann ligger i meget kalkrik

fyllitt. I det sydligste rnineraliserte område er der imidlertid flere

bånd av kvartsrik fyllitt, hvor det også er mineraliseringer. Om samt-

lige mineraliseringer ligger i enhet 4 er derfor ikke sikkert. Enheten

i dette området er imidlertid uskarpt avgrenset, særlig i syd, noe som

ville gjøre det meget vanskelig å påvise at noen mineralisering ligger

i andre enheter.

Enhet 4 forsvinner mot øst ned i Henrikvannet. Nord for NV-enden av

Renselvann er der også kalkfyllitter; deres nordlige grense ble ikke

nådd, men de går neppe mye lenger enn det som er tegnet inn. (På Foslies

• kart er Dærgafjellkvartsitten tegnet alt for langt mot syd).

Det ble ikke sett noen mineraliseringer i hele området øst for Renselvann.

Når det heller ikke er påvist noen mineraliseringer i lengre avstand fra

Renselvann mot vest, kan det synes som disse har en mer begrenset ut-

bredelse. Mellom de to kjente rnineraliseringsområder vest for Rensel-

vann er der imidlertid tildels sterkere V. L.F. anomalier (N.G.U. 1975).

Ifølge Kihl går det her en rustsone. Området bor undersøkes nærmere.

Unders kelser vest f

I bekk vel 1 km Nø for Kjerrnes ble det gått opp et profil gjennom Nordli-

gruppen, som her lokalt er forholdsvis mektig. Nærmest kalkfyllitten

er det en ca. 50 m bred sone med vesentlig keratofyr. Ellers er det en

111
sterkt vekslende serie med grå, tynnskifrig biotittporfyroblastskifer med


kvartsittiske bånd, kalkrik hornblendeporfyroblastskifer (garbenskifer),

amfibolitt og keratofyr - forholdsvis lite av de to sistnevnte bergarter.

I keratofyr nær Namsenskifer er det en tynn rustsone med pyrittimpregna-

sjon, avmerket på kartet fra 1974. Nærmest Namsenskiferen er det få rn

kalkrik amfibolitt.

Utviklingen av Nordligruppen er altså en del forskjellig fra den ved Krok-

vann. Det er forøvrig det eneste sted i disse nordlige strøk der garben-

skifer er sett, en bergart som opptrer i store mektigheter i Nordli.

På 1974-kartet ble keratofyren nærmest kalkfyllitten kartlagt kvartsskifer.

Keratofyren forts etter - i mindre mektighet - ca. 1 km mot øst.
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3. ROYRVIK - GÅSVANN - JOMA

kartet dekker en større del av Røyrvikgruppen. Over hele feltets lengde

danner overliggende Limingengruppe den sydlige begrensning, mens det

bare i et område vest for Huddingsvannet ble nådd ned til underliggende

Iluddingsdalgruppe, som forøvrig her er sterkt sammenfoldet med Røyr-

vikgruppen. De dstligste deler av feltet tilhører en stor synklinal - Joma-

synklinalen, mens det lenger vest er en stor antiklinal - Gåsvassantikli-

nalen.

Enkelte bergartsgrenser i området syd og vest for Joma er tatt fra Kviens

kart, mens det meste av geologien i et mindre område omkring Borvas s -

elva er tatt fra et kart av A.K.Horndahl (1975). Disse grenser er tegnet

inn med eget symbol. Ellers bygger kartet på egne observasjoner. Det

gjelder også samtlige inntegnede mineraliseringer og rustsoner, da det

ville være vanskelig plotte andre kjente slike med tilfredsstillende ndy-




aktighet.

deler av feltet er det større overdekte områder. Grensen mellom over-

dekke og områder med blotninger må nødvendigvis i mange tilfelle trekkes

skjønnsmessig.

Derga rter. 


Den underliggende Iluddin sdal /ru e , sorn stort sett bare er blottet i

hekker, består av grønne metatuffer, tildels med rikelig av lyse kerato-

fy rbånd. Innen tuffene er det et eller flere nærliggende kalklag (muligens

samme lag gjentatt ved foldninger). Mektigheten av kalken er fra få rn til

vel 10 m.

Det aller meste av Rsi ,rvikrru en består av de tre bergarter fyllitt,

kvartsitt og grønnstein. Den helt overveiende del av fyllittene er bløte

bergarter, som varierer fra grå, ikke gra fittførende, til meget mørke,

grafittrike. I motsetning til i 1975 - feltet øst for Jomafjell er det lite av

fyllitter med sandige/siltige bånd. En hard, kvartsrik fyllitt, som delvis

har grønlig farge (av kloritt), og som skiller seg markert ut fra den øvrige

fyllitt, opptrer alltid sammen med kvartsitt - i ulike deler av feltet.

flrå til brun metasandstein med overgang til - siltstein oppt rer i større

mektighet ved kva rtsitt og grønnstein syd for Orklumpen helt østligst i

feltet. Ellers fins sandstein bare spredt i feltet, i mindre mektighet, og

er ikke tegnet inn på kartet.
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Kvartsittene er alle av samme type: forholdsvis massive, lysegrå med

mørkere striper rike på sjiktmineraler•-muskovitt, kloritt, biotitt.

Tynne kalker er sett helt spredte steder i grønnstein; vest for Fluddings-

vannet er det en tynn kalk i fyllitt.

Grønnsteinene har en atskillig større utbredelse enn det som er vist på

Kviens kart. De er overveiende kalkrike rnetalavaer, finkornige og

med forholdsvis lys farge. En større del av dem er forholdsvis massive,

men delvis - særlig der rnektigheten er liten - er de sterkere skifrige.

De sterkest skifrige er ofte rike på muskovitt, og kan være vanskelig

gjenkjenne som grønnstein. Enkelte steder er grønnsteinen sterkere

forvitret, som tilfelle er ved småvann noe vest for Orvannet. Pute-




strukturer ble ikke sett noen steder.

En egen varietet av grønnsteir4som bare opptrer lokalt, er surere enn

den vanlige. Den har rikelig av lyse feltspat/kvartsaggregater, og tall-

rike små hulrom (oppløst kalkspat?) som delvis er fylt med brun limo-

nitt. En annen,jernrik varietet, som likeledes bare fins lokalt, har

brun farge p.g.a. rikelig biotitt. Den fører lite kalkspat. - Meget kalk-

rike grønnsteiner kan ha en forholdsvis grov tekstur.

Noen steder er det i grønnsteinen tynne grafittfyllitter innleiret, som

f. eks. i NØ-kanten av jornafjell, og vest for Gåsvannet (blottet bl.a. i

Nyvikelva). Ved hytte på 5-sida av Orvannet ses helt tynne striper -

ned til 1 mm - av grafittfyllitt i grønnstein.

Metatuffer er sett flere steder i feltet, men bare i underordnet mengde

i forhold til lavaen, som de opptrer sammen med. De er tydelig båndet.

Som lavaen er de forholdsvis lyse og kalkrike. Keratofyrer er ikke sett.

På kartet er det tegnet "grønn, kalkrik bergart" litt vest for Røyrvik.

Det er en ganske hard, tektonisert bergart, med et meget høyt kalkinn-

hold. Den er blottet i vegskjæringer. Innen bergarten er der partier

som har større likhet med vanlig grønnstein. Slip (pr. 5052) viste grove re

partier med kalkspat (20-25) i cii meget finkornig, sterkt oppknust

masse av kloritt, plagioklas og kvarts, som alle er sterkt undulerende.

1 motsetning er kalkspaten udeforrnert, og altså en nydannelse. Berg-

arten kan vel tenkes å være en sterkt ornvandlet grønnstein.

Av intrusiver er det forholdsv s lite; de s orn fins er metagabbroer og

peridotitter. I området sydvest for Gåsvann er det flere runde legemer

av middelskornig, rnassiv gabbro, delvis grå, delvis forholdsvis lyst grønn.



- 10 -

Iler er også enkelte meget små 1egen,er av peridotitt, som er sterkt se rpen-

tinisert. Meta gabbro er også sett i Si-kanten av Jornafjell. I Orvasselva


nær Joma er det blottet en finkornig, mindre on,vandlet peridotitt med

magnetkisimpregnasjon. Eitter Foslies kart er dette vestligste del av et

større legeme.

Overliggende Limingengruppe består av en grønlig, delvis konglorneratisk

metasandstein til fyllitt.

Stratirrafiske forhold. Tektonikk.

Røyrvikgruppen er antatt å være Grongfeltets yngste bergarter, tilhørende

den østlige faciesutvikling, mens overliggende Limingengruppe er antatt

tilhøre et vestlig foldedekke (Rapport fra 1975, avsnitt 12).

feltet er det naturlig å dele Røyrvikgruppen tektonisk i to dele r:

I. En nedre del består overveiende av fyllitt, men med økende mengder

kvartsitt mot vest. Litt utafor feltet - på (t)-sida av Iluddingsvannet - er

det bl.a. i vegskjæring blottet grønnstein meget nær over Iluddingsdal-

gruppens metatuffer. 2. En øvre del består av vekslende grønnstein,


fyllitt og kvartsitt.

I feltet fra 1975 ble grønnsteinene inndelt i en undre eller ytre - fortsettelsen

av ytre bue, de mnidlre - fortsettelsen av indre bue, som Jomamalmen ligger

og en øvre eller indre, som går opp til Limingenskiferen. tillegg var det


nordligst i feltet, ved Orvasselva, en større grønnstein mellom den midtre

og den indre.

Den sistnevnte grønnstein kan ikke følges mot vest , derimot de tre andre, ont

enn ikke sanunenhengende. Mest sammenhengende er den undre grønn-

stein. Den synes bare å mangle over en 400 m lang strekning NS) for Seter-

klumpen. Midtre grønnstein smalner sterkt av vest for Jongt, og torsvinner

østligst i "Stnåvatnan" området. En sannsynlig fortsettelse av den litt

lenger vest går sammen med øyre grønnstein. Litt under kommer det fram

en annen grønnstein, som kan følges mot SV og NV gjennorn Gåsvassantikli-

nalen. 1 denne grønnsteinen ligger den rike mineraliseringen i Borvassely.

Ved Gåsvannet og videre mot NV er øvre og midtre grønnstein igjen skilt

fra hverandre. P. g.a. sterke foldninger og mye overdekke NV for Gåsvanner

er det ikke lett å holde nndtre grønnstein ut fra "Boryasselvgrønnsteinen".

Mye mulig går de sammen et eller flere steder.



Bortsett fra grønnsteinen som grenser til I,inUngenskiferen er samtlige

av dem assosiert med en kvartsitt som ligger noe ovrr. Vanligvis er det

fyllitt imellom, men noen steder ligger kvartsitten direkte på grønnstein.

Det bør her nevnes at i Limingdalen er der også over den øvre grønnstein

enkelte steder fyllitt og kvartsitt. Det kan således synes som om berg-

a rtene gjentar seg ved store isoklinalfolder.

Dersom dette er riktig, og bergartene ligger rett veg opp. kan en tenke

seg flere muligheter for stratigrafisk tolkning. Den første: I. Grønnstein

(eldst). 2. Fyllitt. 3. Kvartsitt(med kvarts r k

llette måtte forutsette en tektonisk grense mellom Røyrvik- og Huddings-

dalgruppen. Slik at grønnsteinen som da skulle vært avsatt direkte på

Huddingdalsgruppen for det meste var kuttet av. Det er imidlertid ikke


sett noe som tyder på at grensen er tektonisk. Og som nevnt er de to

grupper sterkt sammenfoldet (Utenom feltet er det tildels sterk tektoni--

sering av Iluddinsdalgruppens kalk, som lenge r øst og vest er i direkte

kontakt med Røyrvikgruppen. Tektoniseringen er irnidelrtid på 0-


sida av kalken).

Den andre tolkningen ville være: 1. Eldre fyllitt. 2 (?) Eldre kvartsitt.

3. Grønnstein. 4. Yngre fyllitt. 5. Yng re kva rts itt.

Denne tolkningen ville forutsette at grønnsteinen ikke var avsatt helt

sammenhengende, og at dette ville forklare fravær av undre grønnstein

i det nevnte område nord for Seterklumpen. De store mengder av sam-

menhengende fyllitt under grønnsteinen kunne synes å peke mot denne less-

ning. Da imidlertid området nord for Seterklumpen er meget sterkt

foldet, ville det ligge meget nær å tenke seg at undre grønnstein mangler

av den grunn. Særlig da det ikke synes å være noen forskjell mel-

lom fyllittene og heller ikke mellom kvartsittene under og over


grønnsteinen.

En tredje tolkning synes å være mest sannsynl g:

Kva rtsitt

Grønnstein

(eldst)

Den underliggende fyllitt må tenkes å være foldet inn mellom grønnstein

og kvartsitt som figuren viser (fargene som på kartet):



Hva Huddingsdalkalkens plasering angår, er det vel mest naturlig

plasere denne i samme enhet som tuffene, da det er så mye av disse

også over kalken. Dette til forandring fra tidligere stratigrafisk

inndeling.

Skifrigheten, har i størstedelen av feltet overveiende flatt til midlere

steilt fall. Avvik fra dette er det ved større og mindre seinere folder.

Nolder og linjasjoner fra samme fase har for det meste retning omkring

50-Ny - med forholdsvis stor variasjon. Aksefallet er overveiende mot

NV. Akseretning over mot NNØ er det bare mer lokalt.

Helt i øst, på Ø-sida av Jomasynklinalen, der strøket bøyer ska rpt over

mot syd, er fallet steilt vestlig. F1 folder og linjasjoner varierer fra


retning NNV til NNO. NØ for Jomafjell ligger kvartsitter over en

lang strekning anordnet "stjert over stjert", som antas å skvldes
1


foldning. De antatt meget store isoklinalfolder nevnt ovenfor må også til-

høre en tidlig fase, da dUrefoldet av en seinere fase.

Denne seinere foldefase, har påvirket feltet meget sterkt. Innen

Rømrvikgruppen er det av småfolder saerlig rikelig i kvartsitt. Limingen-

skiferen er sterkt gjennomsatt av småfolder. Det er også meget rikeig

av dem i Huddingsdalgruppens metatuffer. Akseretningen er helt over-

veiende omkring NO-SV. Helt vestligst i feltet går den over til V og

VNV. Småfoldene varierer fra ganske åpne til forholdsvis spisse, fra


symmetrisk til sterkere assymetriske. Akseplanet er fra loddrett til

midlere steilt, med fall for det meste mot Ny. Tilnærmet isoklinale

folder ble det sett rikelig av helt i est, i •ornasynklinalen under Or-

klumpen, mellom kvartsitt og underliggende grønnstein.
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Noen steder opplrer der rikelig av tverrfolder som er orientert omtrent

loddrett - SV foldene. Ved et par lokaliteter ble tverrfoldene


sett å være refoldet ay de andre, men vanligvis var det ikke mulig å på -

vise noen aldersforskjell.

Av noe større folde r er det mest i Jomasynklinalen, ved "Småvatnan", i
Gåsvassantiklinalen, øst og nord for Seterklumpen, og - som tidligere


nevnt - i grenseområdet til Iluddingsdalgruppen vest for lluddingsvannet.

I Jomasynklinalen er der i midtre grønnstein sterkt assymtriske folder

med flat Nø-side og steil SV-side. De ses f. eks. like syd for Oryannet.

N9) for Seterklumpen er der også større, sterkt assymetriske folder.

Ved "Småvatnan" og i mest utpreget grad - nord for Seterklumpen

er de tre bergarter grønnstein, fyllitt og kvartsitt sterkt sammenfoldet:

For det meste ligger g rønns teinen nederst i antiklinaler, kvartsitten

øverst i synklinaler. Men det motsatte kan også yære tilfelle.

Av de største foldene er Jomasynklinalen sterkt assyrnetrisk; den har

akse N9)- SV. Gåsvassantiklinalen er mer symmetrisk, og har akse mer

rett N-S. Området helt vestligst ved Røyryik tilhører en stor, åpen

antiklinal med akse Nt)-SV.

Små grayitasjonsfolder, dannet på større F2 folder, ses mange steder

i vestlige deler av feltel, men er vanligvis sterkt underordnet Fzfoldene.

Noen steder, som f. eks. i stor kvartsitt nord for Røyryik. opptrer de

rikelig.

Enkelte steder er der utpreget åpne folder med loddrett akseplan. Akse-

retningen kan være mer rett N-S enn nærliggende, sikre 1/2folder. Det

kan således synes å være en seinere foldefase. 1 tilfelle har den vel ikke

påvirket Ieltet særlig mye.

I området nord for Seterklumpen synes der å ha funnet sted mindre

skyvninge r. Da det kan være noe tektonisering langs ma rke rte


søkk, bl.a. under oppstående kvartsittrygger. Skyvningene er tidligere

enn l'2foldene.

Ved grensen til Limingenskiferen er det - som i andre deler av Grong-

feltet - delvis tydelig tektonisering, delvis lite eller ingen. Grensen

synes for det meste yære konkordant. Diskordans urniddelbart ved
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kontakten ble bare sett et sted, 700 in Sø for toppen av Seterkliirnpen.

I litt avstand (100 - 200 m) fra grensen stryker imidlertid Røyrvik-

gruppens bergarter opptil 1000 på Limingenskiferen. (Det er overdekt

Og like syd for Gåsvann går en større kvartsitt på skrått

inn mot Limingenskiferen. (Naermeste blotning av kvartsitten er ca.

30 rn fra). Det synes således å være diskordanser mellom de to grupper,

noe som er et ytterligere indisiurn på at grensen mellom dem er tek-

tonisk.

Av sprekker har de lengste og mest markerte retning Ei av

sprekkene kan følges helt fra Lirningen (utenom feltet) til øst for Joma-

fjell, ca. 14 km. Andre sprekkeretninger er omkring NO-SV og fra Ny-

NC) til N-S. Det ble ikke påvist forkastninger ved neen av dem.

Mineraliserm er .

Utenom de vel kjente mineraliseringer ved Joma og I3orvasselv er det som

på kartet er tatt med under "mineralisering og rustsoner" dels sterkt

rustne og forvitrede soner eller kortere linser i grønnstein, dels soner i

grafittfyllitt som er utpreget sterkt rustne. Ingen av rustsonene er fulgt

sammenhengende over noen lengre avstand, men en del av dem er sett flere

steder i et og samme nivå.

I den forvitrede grønnstein ble det bare sett sparsom kisimpregnasjon.

Flere av rustsonene ligger meget nær toppen av grønnstein. Det gjelder

rustsoner nord for Seterklumpen, rustsone ved et av de sydlige Små-




vatnan, og rustne linser nord for Jomafjell, her nær Limingenskiferen i

øvre grønnstein. Borvasselv skjerp ligger i omtrent samme nivå.

Ved et vestlig Småvatn er der i tynn grønnstein, fortsettelsen av den

fra Borvassely, en ca. 5 m bred rustsone.

Ved den sannsynlige fortsettelse av samme grønnstein NV for Gåsvannet

er det et rustnivå som følger en bekk. Det meste av rusten synes å være

i underliggende grafittfyllitt, men et par steder ble den også sett i grønn-

stein.

I rustsonene i fyllitt ses de fleste steder bare impregnasjon, magnetkis

eller pyritt, noen steder også striper og tynne bånd av kompakt magnet-

kis. - I nordkanten av Jomafjell er det en vel lOrn bred rustsone, med
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rnagnetkisimpregnasjon, nær overliggende grønnstein. Andre markerte

rustsoner er det syd for Småvatnan og vest for Gåsvannet. Ved Gås-

vannet er noen av disse i tynne grafittfyllitter i grønnstein. - I bekk 900 m

NV for vannet er det i kvartsrik grafittskifer en 1 m bred sone hvor det

foruten rikere rnagnetkis også er litt kobberkis - som tynne årer. (skjerp

ZO, N. G. U. 202).

Kvien har i området øst for Gåsvannet avmerket mineraliseringer i grønn-

stein 3 steder. Det nordligste av dem ligger i Borvasselva (skjerp 16,

N. G. U. 202).

Det bør til slutt påpekes at de større mengder grønnstein som er påvist

og særlig da i Gåsvassantiklinalen - har øket muligheten for å finne malmer.

4. LIMINGDALEN OG ØSTFOR

Kartleggingen av Røyrvikgruppen fortsatte fra 1975 - fe1tet øst for Joma-

fjell mot syd til henimot Lirningen. Feltets lengde er 85 km, bredden

srnalner noe av fra nord mot syd, fra ve1 23 km til 15 km. Vestlig be-

grensning er Limingengruppen, østlig begrensning den såkalte Brakk-




fjellskifer.

Feltet ble lavere prioritert enn Røyrvik-Jornafeltet. Kartet bygger stort

sett bare på profiler, med fototoIkning i de mellomliggende områder.
g oØ t

Høyere de1er av feltet, særlig i nord og øst er stort sett blottet, mens

det ellers er større overdekte områder. Det ble lagt vekt på å gå pro-

filer der det var rikelig av blotninger.

Fra den nordlige del av feltet foreligger fra før et kart av Kvien.

På dette kartet er det avmerket 3, delvis 4 profi1er. Det framgår ikke

hva kartet ellers bygger på. Det avviker forøvrig påfallende mye fra mitt.

Tektonisk oversikt .

Som i 1975-feltet opptrer Røyrvikgruppens bergarter i sterk veksling,

noe som antas iallfaIl for en større del å skyldes sterk E foldning.

Sterke oppflisninger av bergartene er meget utbredt, og bare meget få av

dem lar seg følge over hele feltets lengde. Strøket er ganske rettlinjet

NNØ-SSV over størstedelen av feltet; bare i den sydligste del er der stør re

avvik, med strøk delvis over mot 0N(4--VSV. Mye sannsynlig er det her

større seinere folder, E2. Her i syd stryker bergartene nær Limingen-

gruppen noe på skrått av grensen. Kontakten er imidlertid ikke blottet.

Eartbildet i midtre del av feltet, der det delvis er kvartsitt nærmest



1.irn ngengruppen, tyder også på d skordanser.

/ ,/lens Røyrvikgruppen i Røyrvik-Jomafeltet faller fornoldsvis flattinn under Limingeng ruppen, er det motsatte tilfelle i Limingdalen.Bortsett fra noen lokale avvik er det østlig fall i hele feltet, for detmeste steilt til midlere. Linjasjoner og foldningsakser har over-veiende aksefall i nordøstlig retning. F2foldene har for del meste
akseplan med fall mot nordvest.

Be rgarter. 


Grønnsteinene er som lenger nord for det meste forholdsvis lyse ogkalkrike metalavaer, varterende fra ganske massive til sterkere
skifrige. I den innerste eller underste grønnstein er der en del brun-lige, biolittrike partier. Agglomerat ble bare sett ett sted, i denøverste av grønnsteinene i Seterbekken.

Innen metasedimentene har mengden av sandstein ytterligere øktforhold til 1975-feltet. Foruten som bredere bånd (<1-100 rn) somandel i finbåndet fyllitt.

Kvartsitten er konsentrert i flere drag. Den øverste av dem er for enstørre del, særlig nederst, grafittisk. En annen større kvartsitt noelenger nede er også delvis grafittisk. Grafittinnholdet i denne kvart-sitten er forøvrig større leager nord, i 1975-feltet (På Foslies kart erdenne kvartsitten mot syd forbundet med den øverste kvartsitt, den så-kalte "biturninøse" kvartsitt). Kvartsittene lenger vest er bare lokaltgrafittførende. - På grunn av sin motstandsdyktighet danner kvartsitteneofte markerte rygger i terrenget.
Av fyllitter er det på kartet skilt ut 3 ulike typer: I. Forholdsvis homo-gen, ofte grafittisk fyllitt. 2. Båndet fyllitt. 3. Delvis båndet, oftegrafittisk fyllitt, altså en mellomting mellom I og 2. Type som er
en bløl og lite motstandsdyktig bergart, er særlig assosiert med grønn-stein, men kan også opptre sammen med kvartsitt og sandstein.

Type 2 er for det meste assosiert med kvartsitt og sandstein. Den
viser ofte en meget fin og skarp bånding. God gradert lagning er sann-synligvis forholdsvis sjeldent. Type 3 opptrer helt i øst, på beggesider av den øve rste, grafittrike kvartsitt. - Kvartsrik fyllitt av sarnmetype som lenger nord er det meget lite av.



Kartleggingen av de tre fyllittyper er utfort ganske grovt. En gjennom-

fort kartlegging av dem ville kreve atskillig mer tid. Vanskeligheter

vhle det også da vnere p. g.a. overgangsmessige forhold, satrlig mel-

lom typene 2 og 3. Tynne fyllitter av disse typene ville det ofte vaere

vanskelig å plase re.

den sydligste del av feltet er der - for det meste blottet i bekker -

tildels en sterk veksling mellom fyllitt og sandstein. Eyllitten er del-

vis av type 1, delvis type 2. Vekslende fyllitt - sturlig av type 1-og

sandstein er en utvikling som lenger sydover i Grongfeltet er meget

utb redt.

Sjeldne bergarter i feltet er kalk og gabbro. En tynn kalk ble sett i

båndet fyllitt NV for hoyde 650, og en liten gabbro litt lenger nord

i grønnstein ved Limingdalselva.

her Yarts sone r .

Feltet kan - over størstedelen av dets lengde - deles i 4 soner. Era

vest mot øst:

De underste grønnsteiner sammen med tyllitt 1, og kvart-

sitter. I nord utgjør en mektig grønnstein størstedelen av sonen, mens

det lenger syd er mer av sedirnenter. Sydligst er det rikelig av sand-

steinsbånd i fyllitten.

Overveiende fyllitt 2, kvartsitt og sandstein. Lite av

grønnstein og fyllitt I. Grønnsteinene er fortsettelsen av de innerste greiner

av midtre grønnstein i 1975-feltet.

Overveiende grønnstein og fyllitt 2. Bare mindre av kvart-

sitt og sandstein. De underste grønnsteiner er fortsettelsen av midtre

grønnsteins østlige - og største - greiner. mens det lenger syd kommer

inn grønnsteiner som ligger i ytre gronnsteins nivå.

Her ligger de to nevnte. tildels grafittiske kva rtsitter. Ellers

veksler fyllitter med g ronnstein, sandstein og mind re kva rtsitter. Av

fyllitter er det meste av type 1 og 3, mens det er lite av type 2. Det er

forøvrig noe fyllitt 3 også vest for det som er tegnet på kartet. - 1 denne

sonen er det nord for feltet ikke sett grønnsteiner. Etter eldre kart

smalner sonen av mot nord.



F ra området omkring Seterklumpen i•g videre mot syd er det p. g.a.

større folder og sparsomt med blotninger vanskelig å følge sonene.

Ved ombøyningen lii mer vest1ig strøk her blir den direkte fortsettelsen

a'y sonene 2 og 3 meget smal, og de forsvinner muligens helt. Sone 2

synes imidlertid 1 komme fram igjen litt lenger syd, i de sentrale deler

av en større fold.

Om strati rafien.

Eyllittene nærmest grønnsteinen, og altså de antatt eldste, er av samme

type som i Røyrvik-Jomafeltet. Da de båndete fyllitter, og sandsteinene,

er så sterkt assosiert med kvartsittene, synes de å være yngre enn grønn-

steinen. Denne yngre de1 av Røyryikgruppen er altså mer varierende ut-

viklet enn i nord. Kartbildet er ganske komplisert, og det er vanskelig

sette opp noen sikker stratigrafi. Ved siden av tektoniske forhold synes

også faciesforandringer å ha spilt en viss rolle. Fyllitten wermest kvart-

sitt er således stedvis ikke særlig forskjelIig fra den som er assosiert med

grønnstein. En spesiell facies er det helt i øst, med grafittrike kvartsitter


og assosierte båndete fyllitter. Det har altså i øst også vært mye av organisL

materiale i disse sedimenter.

Den overliggende Brakkfjellskifer, som er en brunlig, båndet kalksandstein/

fyllitt, er vanskelig å plasere stratigrafisk. Den ligger i synform over den

egentlige Røyryikgruppen, og er således den aller øverste av Grongfeltets

astlige bergarter. Men som nevnt i rapport fra 1974 (nr. 2, s.7) ble det ved

et par lokaliteter wer grensen ved Seterbekken funnet gode opp - ned kri-

te (gradert lagning, erosjonskanaler) som viste invertert stilling. Dis-




kordanser mellom skif righet og lagning noe lenger nord, syd for ø. Valler-

vann, viste også inversjon (rapport 1,1974, s. 12). Dette tyder altså på at

Brakkfjellskiferen er eldst. Den er imidlertid ikke identisk med noen av ber

artene som ligger under Røyryikgruppen. Den har likhet med Blåsjøskiferen.

men mangler helt de gabbroide intrusjoner som det er så rikelig av i denne.

neller ikke kan det merkes noen tydelig metamorfoseøkning mot syd i Brakk -

fjellskiferen, i motsetning til Blåsjøskiferen, hvor denne er meget markert

(se avsnitt 8 under).

Den kunne også tenkes å tilhøre Liteingengruppen, altså de vestlige berg-

arter. Av Limingensedimentene har den størst likhet med enhet 6, men

er mer ensartet enn denne. Karakteristisk for Brakkfjellskiferen er

glinsende skifrighetsplan, til forskjell fra Eimingenskiferen. Denne ligger

også langt fra Røyryikgruppen, på V-sida av et grønnsteinskonglornerat.



- 19 -

Hrakkfjellskifer ns stilling må såledf fortsatt sies å være usikker.

Mine ralise rin

Det er lignende typer m neraliseringer og rustsoner som i Røyrvik-

3onnafeltet.

Sterkt forvitrede soner i grønnstein, hvor det bare ble sett sparsom

pyrittimpregnasjon, er der enkelte steder nordligst i feltet, i sone

3, hvor noen av de mektigste grønnsteiner opptrer. Flere av rust-

smeÆ ligger ved eller nær kontakt til fyllitt. De er av liten mektig-

het - 1 eller få m. - Lenger SV , i sone 2 vest for høyde 694, er der

en lignende rustsone i tynn, sparsornt blottet g rønnstein.

I grafittfyllitt er der flere steder sterkere rustsoner med magnetkis.

pyritt, eller begge. Flere rnarkerte rustsoner er der helt sydligst

i feltet, blottet bare i bekker. Tildels er også sandige bånd noen

steder mineralisert.

Litt kobberkis ble sett to steder: i Seterbekken litt over underste

grønnstein, og i Kvernbekken litt under samme (?) grønnstein.

I grafittrike kva rtsitter er der tallrike små rustflekker med litt kis-

impregnasjon, mest utbredt i den øverste.

5. VISLETTA

0. Lutros kartlegging fra 1975 var lite detaljerl og det ble derfor

gjort noen tilleggsobservasjoner.

Det meste av mineraliseringen i fellet ligger i en grønnstein som er

meget rik på kvartsårer, og som har en del keratofyrbånd. Der er

også mindre gabbro- og trondhjemittlegerner. I stort danner åre-

grønnsteinen antiform med akse t)- V, og med aksefall mot vest. Den

dukker inn under mer hornogen grønnstein av den vanlige Gjersvik-

type; i vest er det delvis gabbro ved grensen. Men der er også et par

større synformer, hvor åregrønnsteinen ligger over den homogene

g rønnstein.
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Innen åregrønns einen er strøket for det meste ØNØ - VSV, med
steilt sydlig fall til omtrent loddrett. F2 folder, som det er

rikelig av, har akseretning fra NØ - SV til ØNØ - VSV. Akse-
fallet, som er ganske steilt, er sterkt varierende - mot NØ eller SV.
Det ble også sett noen spredte, sannsynlige F1 folder med aksefall
rnot SSØ,

Den mest markerte rustsone går fra skjerpet og oppover mot vest ca.
200 m, ved to nordlige geofysiske anomalier (N.G.U. 1975). I et pro-




fil 150 m fra skjerpet er rustsonen ca. 40 m bred, i vekslende kera-
tofyr og grønnstein. Litt sydfor er det en 5 m bred rustsone i kerato-
fyr. Det ble ellers sett spredte, lite utholdende rustsoner eller rust-
flekker i grønnstein. En av disse rustsonene ligger i synform nær
grensen til homogen grOnnstein og således i en gunstig struktur.

Mineraliseringen i rusts mene ble ikke studert særlig nøye, men det
ble ikke sett annet enn pyrittirnpregnasjon.

P5 0-sida av sletta ble det gått opp et profil vel 100 m fra Møkkelvik-
elva, fra bekk nær 900S i koordinalsystemet og 350 m sydover. Det
er over denne bredden at der er åregrønnstein. Men her i øst har den
fliset seg sterkt opp, og opptrer i sterk veksling med den homogene
grønnstein. Det er også enkelte tynne agglomerater, flere tynne kera-
tofyrer, og sm5 gabbrolegemer. Som på V-sida av sletta er strøket
ØNØ SSV, med steilt fall mot syd. Av rustsoner ble det bare sett 2

nærliggende i den nordlige del av profilet. Rustsonene er på tynne
keratofyrer med pyrittimpregnasjon, bare ca. m brede. De ligger

nær den sydligste av de geofysiske anomal er, her forholdsvis svak.

6. MARIAFJELL

Denne gjengangeren i G rongprosjektet unngikk heller ikke dette år et

besøk, om enn kort.

V. Wiiks kart fra 1975 har foruten Gjersvik- og Kirmagrønnstein

(yngst) også mye av ubestemt grønnstein. Denne ble studert i om-
rådet NØ for Tjernyik. Det er overveiende en meget kalkrik grønn-
stein som det kan være liten tvil om at den tilhører Kirrnagrønnsteinen.
Den danner sammen med Gjersvikgrønnsteinen store isoklinalfolder.
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7. TUNNSJØ

D.Roberts har kartlagt Limingengruppen i omr3det mellom Tunnsjøen

og Limingen, men da det foreløpig ikke er mottatt noe kart fra ham, og

da vi ikke har samme oppfatning av feltets geologi, fant jeg det nyttig

gjøre noen rekognoseringer i området. På de høyeste deler av fjellet

mellom de to vann ble det g3tt opp to profiler, mot øst til Limingen-

gruppens yngste enhet (8). Mellorn Salomontangen og Slåtfjellet i den

vestlige del av omr3det ble to ulike arkoser - enhetene 4 og 5 -

i Limingengruppen noe naermere kartlagt. Tidligere er vegprofilet langs

Tunnsjøen kjent (bergartene er her ikke sammenhengende blottet).

Over størstedelen av området er det ensidig østlig fall. En grønnstein

ligger i midten, med Lirningensedimenter på begge sider. Langs


Lirningen fant Roberts ganske rikelig med opp/ned kriterier, særlig

kryssjiktning, i arkosene. De viste alle rett veg opp, og han mente

derfor at det forel3 en sammenhengende sedimentserie, og at grønn-

steinen tilhørte Limingengruppen. I tilfelle m3tte det ha funnet sted

en gjentagelse flere ganger av helt identiske sedimenter. Dette syntes

lite sannsynlig. Etter kartlegging nord for Linnngen fant jeg at nærmest

vannet ligger de ulike sedimenter symmetrisk omkring grønnsteinen.

Der er 6 ganske distinkte enheter, og de ble tatt for å tilsvare stratigra-

fien. Gruppens to nederste enheter mangler, og de tilsvarer følgelig

enhetene 3-8. Grønnsteinen ble tatt for 3 tilhore Gjersvikgruppen. Den

r da også av samme type som Gjersvikgrønnsteinen, og har de samme

typer av mineraliseringer. Etter kartlegging lenger syd i Grongfeltet

synes denne stratigrafiske inndeling av Limingengruppen å ha blitt

bekreftet.

liartskissen under vise r geologien i området nord for Tunnsjøen. Nederste

(vestligste) del av grØnnsteinen er sterkt skifrig og kalkrik, mens største-

delen er av Gjersviktype. På 0-sida av grønnsteinen ligger Limingen-

gruppens enheter normalt over hverandre. På V-sida ligger den eldste av

arkosene (4) nærmest både denne grønnsteinen og den store grønnsteinen

i vest. Med den yngre a rkose (5) imellom. De to arkosene, som er lett :4

holde fra hverandre p. g.a. et mye høyere kalkinnhold i enhet 5, danner

større åpne folder, med den eldre (4) for det meste øverst, i invertert

stilling. - Disse forhold er et ytterligere sterkt huhsium på at den opp-

fatningen jeg har dannet meg av geologien er riktig.
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Limingen

Tunnsjøen

Tallene 3-8 refererer
til Limingengruppens
enheter.

G = grønnstein

T = trondhjemitt

8. NORDLI

Det ble gjort undersøkelser i spredte deler av dette store området:

1. Fra Limingen og sydover smalner Røyrvikgruppens V-side

ytterligere av sammenlignet med i Limingdalen. Foslie har latt den

kile ut ved Havdalselva, slik at Brakkfjellskiferen her kommer i kon-

takt med Limingengruppen. Etter rekognosering i 1974 kom jeg ikke

til å forandre på dette.

Neermere undersøkelser viste imidlertid at det ikke er tilfelle - iall-

fall ikke nord for Båsdalsruet. Som i Limingdalen er det mye av


metasandstein i Røyrvikfyllitten, og denne sandsteinen er som Brakk-

fjellskiferen ofte kalkførende. Forskjellen mellom de to forma-

sjoner er imidlertid tydelig: Mens Brakkfjellskiferen har brunlig

farge og aldri er sett å være grafittførende, er Røyrvikfyllitten mørk

og for en større del grafittisk. Og sandsteinsbåndene har en forholds-

vis lyst grå farge. - I 1974 ble det funnet at Brakkfjellskiferen i syd
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ender øst for Klingervasselva i en åpen synforrn, omgitt av Røy rvik-

skifer. Den danner altså en lukket struktur.

2. I området syd for Østnes, hvor det korn fram en del geo-

fysiske anornalier etter helikopterrnålingene i 1974, ble det gjort noe

kartlegging. Det er her en større, mot syd overfoldet antiklinal, med

lIuddingsdalgruppen innerst og Røyrvikgruppen ytterst. I store deler

av området er der lite eller ikke blotninger.

I antiklinalens kjerne er det Blåsjøskifer, blottet i det SV-lige hjørne

av Qvarnbergsvattnet. Over denne er det grønne tuffer med en del

keratofyrer, og med enkelte tynne grafittskifre. Bergartene er mest

sammenhengende blottet langs Qvarnbergvannet, i Sagelva og i veg-

skjæringer. Ved vannet ses tildels rustne keratofyrer med litt pyritt-

impregnasjon. Overst i Huddingsdalgruppen er det metasedimenter

av mindre mektighet, glimmerskifer og tildels også kalk. - Kalken

er blottet helt i Ny, ved Qvarnbergvattnet. Kontakten til overliggende

Portfjellkonglomerat er blottet i vannkanten. Grensen er tydelig

tektonisert. Det er glimmerskifer nærmest konglorneratet, deretter

kalk; begge av få meters mektighet. I vegskjæring over vannet er det


også glimmerskifer under kalken. Over konglomeratet er det Røyrvik-

skifer i stor mektighet.

Det er sannsynlig at anornaliene innafor konglomeratet iallfall delvis

skyldes grafittskifre. Men sterkere mineraliseringer i tuffene, og

kanskje mest sannsynl g i tilknytning til keratofyrene kan ikke utelukkes.

11/
3. Etter undersøkelsene i Nordli i 1975 ble en brun kalksilikat-

glimmerskifer med hornblendeporfyroblaster tatt for å være den aller

øverste og yngste deI av Nordligruppen. Over denne er cler en grønlig.

ganske kvartsrik og hard kalkfyllitt. sannsynligvis tilsvarende den yngste

av kalkfyllittene nord for Huddingsdalen.

Disse skifrene ble fulgt videre mot nord. Mens den grønne fyllitten blir

meget tynn og ikke er sett nord for Kveli, utvider den undre skifer seg

sterkt i dette område. Noe lenger nord er der i strøket av den typisk

Blåsjøskifer, godt blottet i vegskjErringer ved Bjørkvattnet i Sverige.

Sammenlignet med skileren i Nordli har den en mer utpreget fyllittisk

karakter, med mer kalkspat og mindre av kalksilikater. Den er således

tydelig nundre metamorf enn tilsvarende skifer i Nordli.
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Et profil gjennom Nordligruppen b1e gått opp langs Fos-
dalselva nord for Kvesjøen. Bergartene stryker omtrent 0-V, med
ganske flatt fall mot nord. De er ikke sammenhengende blottet.
Men særlig dersorn en også tar i betraktning bergartene vest for
elva, undersøkt i 1975, kan en regne med dette profilet, fra øverst
til underst.

Garbenskifer

Tynnskifrig, finkornig glimmerskifer. Med kvartsitt
og kalk. Foldet sammen med arnfibolitt og
assosiert kvartsitt.

4. Amfibolitt.

3. Garbenskife r.

2. Arnfibolitt. I øverste del i veksling med glimmerskifer.
• I nedre del mektig keratofyr.

1. Kvemosk fer.

Arnfibolittene er for en større del kalkrike. Glimmerskifer 5 er av
samme type som en lavereliggende skifer syd for Kvesjøen, d. v. s.
midtre glimmerskifer i profilet vist i rapport 1975 s. 22. Glimmer-
skiferen i amfibolitt 2, som fins ved Dige rhaugen, e r av en annen
type: grovere, som amfibolitten ofte kalkrik, Den synes å høre sam-
men med amfibolitten (sml. Reinsbakkens kart).

En ca. 10 rn bred rustsone ligger i amfibolitt 2, noe over keratofyr.
Sonen er delvis i selve anifibolitten, delvis i en ganske g r ov ,
granatrik kvartsdiorittisk bergart av samme type som fins i området
nord for Løvsjøen, bl.a. like under malmen i Løvsjøli. Minerali-
seringen består av magnetkisimpregnasjon med sporadisk kobberkis.
Rustsonen bør undersøkes nærmere. - Elters er keratofyren tildels
rusten, med pyrittimpregnasjon.

Etter dette profilet vil1e det ligge nær å tolke arnfibolittene som en
eldre enhet, og garbenskiferen som en yngre enhet. Syd for Kve-
sjøen gjentar lignende amfibolitter og garbenskifre seg 3 ganger, og
de er mye sannsynlig foldet isoklinalt. Garbenskifer 3 nord for Hve-
sjøen ligger i samme nivå som midtre garbenskifer syd for vannet .
Hva den finkornige glimmerskifer gjelder ville en finne det sannsynlig
at den representerer en ikke sammenhengende enhet innen amfibolittene.
Syd for Kvesjøen har den amfibolitt på begge sider.
Den mest sannsynlige stratigrafi i Kordligruppen synes derfor å være:
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3. Garbenskifer

Z. Arnfibolitt. Med ikke sammenhengende glirnrnerskifer i rnidtre
del. Ikke sarnmenhengende kvartsitt. Keratofyr.

1. Kvernoskifer (eldst).

Der glimrnerskiferen opptrer kunne en eventuelt dele gruppen opp i 5 enheter,

med en eldre og yngre amfibolitt. Dette ligner på forholdene i området vest

for Gollomvann, der en delvis har annfibolitt på begge sider av en porfyroblast-

skifer. Glirnrnerskiferen i Nordli har også ofte rikelig med biotittporfyroblaster.

Den største vanskeligheten for denne tolkningen er det at den underste av garben-

skif rene syd for Kvesjøen ligger direkte på Kvemoskiferen. Så sant den tilhører

samme stratigrafiske enhet som de andre garbenskifrene, ville det her være en

tektonisk grense til Kvemoskiferen. Ut fra iakttagelser i felt kan det ikke sies

noe hverken fra eller til om dette, da kontakten ikke er sett blottet noe sted.

Men at den underste garbenskifer skulle tilhøre en annen stratigrafisk enhet

enn de høyereliggende synes å være mindre sannsynlig, da de er av helt samme

ka rakt e r .

Under en vist et skjematisk profil gjennom Nordligruppen nord for Sandsjøen:

- •

Huddingsdalgruppen LI garbenskifer

Narnseng ruppen amfibolitt

finkornig glimme rskife r

Kve ni os kif er
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5. Underl ggend • Namsengruppe ble undersøkt nord for østlige

deler av Kvesjøen.

Den øverste del av gruppen består av en delvis grafittisk granat glimme r-

skifer med rikelig av amfibolitt. Under denne er der en høyere metamorf,

glirnmerrik gneis, meget rik på pegmatitt. Ilelt nederst er det tmfibolitter,

muligens både suprakrustaler og intrusiver.

Gneis og anifibolitt danner ved Musutangen en assymetrisk antiklinal med

akse 0-V,med flat N-side og steil 5-side. De kjente mineraliseringer

ligger i arnfibolitt. De geofysiske anornalier som det ble boret på ligger
fokla re

i gneis. Som i borhullene ble det heller ikke i felt sett noe som kunnemno-

maliene. Gneisen er imidlertid sparsomt blottet.

6, I området omkring Skogranbergan syd for Kvesjøen, hvor det

41. er lite av blotninger, ble grensene mellom Kvemoskifer, ov re og nedre


del av Namsengruppen noe nærmere bestemt enn tidligere.

9. SKIFTESMYR

Under et besøk i Skiftesmyr Vest, etterat Rindstad og Jerpseth hadde

a rbe id e t der, fant jeg ut at den såkalte Skiftesmy rformasjonen, som er

den nordligste og tektonisk øverste av tre formasjoner med vulkaniske

bergarter i Sanddølaområdet, kunne inndeles i flere stratigrafiske en-

heter. En If5rholdsvis grov kartlegging av enhetene ble foretatt, også i

de østlige deler av feltet, men her dessverre ikke fullført p. g.a. elgjakt.

Skiftesmyrformasjonen ligger mellom trondhjemitt og en ganske homogen• grønnstein (metalava) i syd, og trondhjemitt og gabbro i nord.

Enhetene er, fra øverst til underst:

re metalava

Ovre metatuffer

Undre grønnsteiner, vekslende tuffer ug lava.

Skiftesmyrformasjonen har en mer amfibolittisk karakter, og er sannsyn-

ligvis høyere metamorf enn den underliggende, homogene grønnstein. Mye

sannsynlig er det i feltet inversjon, d. v.s. at de øverste bergarter er

eldst. Dette stemmer med forholdene lenger nordøst i Grongfeltet,

med en lavere metamorf lava underst (Gjersvikgrønnstein sensu str et.L), og

høyere metamorfe tuffer over.
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De undre grønnsteiner skiller seg i slisrsteparten av feltet forholdsvis

markert ut fra de øvre. De er ofte ganske kalkrike, og er stort sett

Moe lysere enn de øvre. Kalkspaten er konsentrert på striper, linser

og årer. Rikelig av biotitt, for en større del som porfyroblaster,er


ofte karakteristisk. - i et profil sentralt i feltet, langs kraftlinja vest

for Dernningsrnyrbekken var det mest av tuffer i nedre del, mest av

lava i øvre del. I andre profiler var denne fordelingen mindre markert.


Tuffene er finbåndet og sterkere skifrige enn lavaene. 500 rn vest for

Langtjern ble sett noe av fyllittisk skifer i underste del, sannsynligvis

en sedimentær bergart.

De øvre grønnsteiner er stort sett noe mørkere, mer amfibolittiske

enn de undre. De ble ikke sett å være kalkførende. I en undre del av

dem er det helt overveiende tuffer; her ble bare sett tynnere lavabenker.

Tuffene er sterkt båndete. Båndene er fra helt mørke til lyse, feltspat-

rike. Sannsynligvis er det også en del av keratofyrisk materiale.

I en øverste enhet er der nesten bare lava. Godt båndet tuff ble sett

ved skogsveg 700 m vest for Sandtjern, nær grensen til overliggende

trondhjemitt. - Lavaen er for størstedelen ganske rnassiv, men er

sterkere forskifret i enkelte soner, mest utpreget i vestlige deler av

feltet. En sliret struktur med rikelig av epidot som linser, slirer og

rer er ofte karakteristisk.

Ilelt vestligst i feltet blir de undre grønnsteiner vanskelig å skille fra

de øvre. De synes bare delvis å være kalkrike, samtidig som de får

en mer amfibolittisk karakter. De øvre tuffer kunne ikke følges mot

vest lenger enn til vel forbi Sandtjern. Lenger vest er grensen rnellom

de undre og øvre grønnsteiner trukket mellom der det er vekslende

tuffer og lava, og der det helt overveiende er lava. Lavaen synes forøvrig

ha en meget uskarp grense til overliggende gabbro (vest for Tvilling-

skarbekken).

4 prøver, en av hver av grønnsteintypene, ble undersøkt mikroskopisk:

5045 Undre tuff, kraftlinje V for Dernningsmyrbekken

5040 Undre lava,

5043 Ovre tuff, Vegen V for Flyin

5037 (')vre lava, Ås 1 km G for Tvillingskarbekken.
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I samtlige grønnsteiner er det mest av hornblende og plagioklas.

Ilornhlenden har i alle prøver mørk farge, med pleokroisme i

b‘lågrønt og brungrønt. Den er subhedral og forholdsvis grov,

mens det meste av plagioklasen imellom er anhedral, utpreget
og

finkornig,jbare sjelden har lameller. Eventuell kvarts ville så-

ledes være vanskelig å påvise. Epidot opptrer særlig rikelig i de

undre grønnsteiner. lle undre grønnsteiner skiller seg ellers fra

de øvre ved 3 være r ke på biotitt, ca. lO0, for en stØrre del som

porfyroblaster, ved å føre noe kalkspat, lite eller ikke kloritt.

De øvre grønnsteiner fører lite eller ikke biotitt og ikke kalk-

spat, og noe mer kloritt. Bortsett fra 5040 er prøvene rike på

titanitt.. Samtlige av dem har bare små mengder opakt.

Det makroskopisk noe hoyere metamorfe preg i de øvte grønnsteiner

kan således ikke påvises mikroskopisk.

Av keratofyrer er der mest i den østlige del av feltet. De fleste

ligger i øvre del av de undre grønnsteiner, og i overliggende tuffer.

Foruten helt lyse, tildels noe forvitrede og pyrittimpregnerte kera-

tofyrer er der en mørkere brunlig keratofyr, ganske rik på biotitt.

Det ble sett rikelig av denne typen i de undre grønnsteiner i Dem-

ningsmyrbekken og ved kraftlinja vestfor. Mens det noe lenger øst,

i skjerpeområdet, ble sett mest av denne typen i de overliggende

tuffer. I området lenger vest er det mindre av keratofyrer, og de

fleste av dem er tynne. Ved Tvillingskarbekken er der en mektigere

keratofyr (ca. 50 m) helt nederst i Skiftesmyrformasjonen. I bekk

600 rn lenger vest er der en større keratofyr i samme nivå, foruten

at det her også er større keratofyrer noe lenger oppc. Disse kera-

tofyrer er lyse, friske og forholdsvis massive.

Feltet er meget gunstig for de som liker fine folder av ulike faser.

Særlig i tuffene er der rikelig av vakre småfolder. Tre distinkte

foldefaser ble skilt ut. Samtlige har overveiende steile akser,

vanligvis fra 400 til henimot loddrett. Ment steile akser ble bl.a.

sett ved de vestlige skjerp. Synskifrige, spisse F1 folder har akse-

retning fra N til NØ, F2 omkring NØ og £3 ornkring NV. 13 er

delvis utpreget åpne folder. Aksefallet er for sarntlige faser over-

veiende i nordlig retning.



Strøket er over det meste av feltet nske rettlinjet ØNØ-VSV, og med

steilt fall mot nord .1 det mineraliserte området i øst er der større

1,rukturer med akse N-S. De største mineraliseringer ligger i en mot

øst delvis overfoldet antiform. En tilgrensende struktur østfor har syn-

form sydligst.

De spredte rustsoner med sparsom pyrittimpregnasjon som Rindstad

fant i sentrale deler av feltet ligger i keratofyr, blåkvarts eller til-

grensende grønnstein. De opptrer i ulike enheter. En meget markert

rustsone i øvre del av de øvre tuffer, ved kraftlinja og vestover, bør

framheves. Rustsonen er delvis i keratofyr, delvis i grønnstein. Mek-

tigheten ved kraftlinja er ca. 10 m.

De vestligste av skjerpene i den østlige del av feltet ligger i de øvre

tuffer, hvorav flere nær deres undre grense. Ilovedskjerpet er vanske-

ligere å plasere, da det bare er blottet keratofyr umiddelbart ved.

Ga. 50 m over skjerpet er det blottet kalkgrønnstein. Det kan således

synes som om dette skjerpet ligger i et lavere nivå enn de vestligste.

Men da området etter Langleys kart er sterkt foldet, behøver dette nød-

vendigvis ikke vaere tilfelle.

200 m SØ for Flyin ble det sett kalkgrønnstem. Skjerp i bekkedal syd

for denne lokaliteten ligger mye sannsynlig i denne grønnsteinen (det

ble ikke undersøkt). Den geofysiske anomali tyder også på at disse

østlige skjerp ligger i et lavere nivå enn de vestlige.

Oslo, januar 1977.

z't •r.)

SIghjørn Rollung
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